



Remissvar

Förslag till vision och handlingsplan i frågan om läkaren som chef i hälso- och sjukvården, Gem 2016/0410

SFBUP delar Läkarförbundets uppfattning om att hälso- och sjukvården behöver läkare som chefer och att läkares förutsättningar att både välja och verka i chefs- och ledarskapsroller behöver stärkas. Vi ställer oss positiva till Läkarförbundets föreslagna vision och handlingsplan. Vi håller med om vikten om bl.a. att läkare i sin chefsroll behöver bra administrativt stöd, utrymme för verksamhetsutveckling och behovet av instegs-tjänster. Vår reflektion är att det inte nämns något om hur detta ska gå till i praktiken, och i det avseendet upplevs dokumentet något generellt.

Vi vill också uttrycka att vår uppfattning är att en av anledningarna till att det är så få läkare som är chefer inom våra barnpsykiatriska verksamheter är läkarbristen som råder inom barnpsykiatrin på många ställen i landet. Det är möjligt att det kan vara en bidragande orsak inom andra verksamheter som vuxenpsykiatri, primärvård o.s.v. Vårt förslag är att i handlingsplanen ska förbundet och lokala föreningar arbeta i samarbete med arbetsgivare för rekrytering av läkare inom de områden där det råder stor brist på specialister.

Samtidigt vill vi poängtera vikten av tydlig ansvarsfördelning och medicinskt ledarskap i de verksamheter där verksamhetschefen inte är läkare. SFBUP har arbetat med den frågan senaste tiden och har med hjälp av IMRAB framtagit dokumentet "PM-medicinskt ledningsansvar för barn- och ungdomspsykiatri". [Detta dokument kan hittas på vår hemsida www-sfbup.se under ansvar och delegation.](http://www.sfbup.se)

Svensk Förening för Barn- och Ungdomspsykiatri

Shiler Hussami
Ledamot
Luleå 170213

Sara Lundqvist
V. Ordförande
Göteborg 170213

Adress	Telefon	Postgiro	Organisationsnummer
SFBUP070-2100683 Svenska Föreningen för Barn- och Ungdomspsykiatri Ordförande Lars Joelsson BUP-mottagningen Strömstad sjukhus 452 83 Strömstad	19 65 28-4 E-post lars.joelsson@vgregion.se	802411-8344	